



## ANEXO VII – OBRA

### A) Características técnicas

- El vallado será del tipo Hércules o equivalente. El vallado será para la parcela cedida al adjudicatario y para la ubicación de la base de trituración.
- Instalación de 35 placas solares de 2x1m de 350 w cada una, conectadas al sistema eléctrico de la caseta de la parcela cedida al adjudicatario.
- Farolas solares para punto limpio.
- Globos antivandálicos o 6 unidades más de farolas solares para punto limpio, estas últimas sin bases de hormigón. A concretar con los servicios técnicos de Medio Ambiente.
- Chapa sándwich 30 mm o similar para punto limpio.
- Separador de hidrocarburos, incluida obra civil para su instalación enterrado y retirada del existente:
  - ✓ Caudal: 6 lts/seg.
  - ✓ Volumen: 1.500 lts.
  - ✓ Largo: 2.000 mm.
  - ✓ Ancho: 1.150mm.
  - ✓ Alto: 1.240 mm.
  - ✓ Vol. separador: 1.200
  - ✓ Tubería Ø: 125
  - ✓ Boca de acceso: 2 x 450
  - ✓ Fabricado en plástico reforzado con fibra de vidrio (PRFV).
  - ✓ Funcionamiento autónomo.
  - ✓ Alta resistencia estructural y mecánica.
  - ✓ Desarenador interior.
  - ✓ Célula coalescente.
  - ✓ Sistema de obturación automático.
  - ✓ Toma de muestras.
  - ✓ Fabricado en plástico reforzado con fibra de vidrio (PRFV).
  - ✓ Funcionamiento autónomo.
  - ✓ Alta resistencia estructural y mecánica.
  - ✓ Desarenador interior.

- ✓ Célula coalescente.
- ✓ Sistema de obturación automático.
- ✓ Toma de muestras.

B) Presupuesto máximo de la obra:

**A - Construcción y mejora de las instalaciones de la base para vehículos y edificio del personal**

	Ud	Concepto	Cantidad	Precio	Importe sin IVA
1	ml	Vallado del perímetro de la base de vehículos y edificio para el personal	120,00	371,90	44.628,10
2	ud	Mejora de la seguridad frente al robo de las instalaciones existentes	1,00	5.500,00	5.500,00
3	m2	Instalación de placas fotovoltaicas en la cubierta del edificio	70,00	454,55	31.818,18
4	ml	Vallado zona trituradora	80,00	371,90	29.752,07
Total					111.698,35

**B - Mejoras a realizar en el punto limpio**

	Ud	Concepto	Cantidad	Precio	Importe sin IVA
5	ud	Ud reforma integral de caseta de recepción de 30 m2	1,00	33.057,85	33.057,85
6	ud	Ud. Suministro de 10 farolas solares similares a las existentes en la explanada de acceso al punto limpio	10,00	1.322,31	13.223,14
7	ud	U. Sustitución de globos de farola por otros antivandálicos	6,00	330,58	1.983,47
8	ud	Ud. Suministro e instalación de carteles autoadhesivos de 40x30 cm	30,00	28,93	867,77
9	m2	M2 Sustitución de cubierta de chapa simple por una nueva sandwich	30,00	57,85	1.735,54
10	m2	M2. Pintado de paramentos de fábrica u hormigón con pintura pétreo y tratamiento antigrafiti	500,00	12,40	6.198,35
11	m2	M2. Pintado de paramentos metálicos con pintura esmalte y tratamiento antigrafiti	400,00	16,53	6.611,57
12	ud	Ud. Suministro e instalación de separador de hidrocarburos de 1,500 litros, realizado en poliéster reforzado con fibra de vidrio, incluso p.p. de obra civil.	1,00	4.958,68	4.958,68
Total					68.636,36